RAH Notaris Joannes Ooms

Toegangsnummer 730 4026

RAH Notariaat 4026: Notaris Jan Arnold Schoofs Beverlo
10 januari 1850 — 30 december 1850

10.01.1850

Akte 1
(f°01)

Lening van Jan Frans Cranen aan de familie Vaes.

Jan Francicus Vaes, Mathias Vaes, Catharina Vaes en Maria Josepha Vaes, gebroeders en
gezusters, landbouwers wonende te Koersel, zijn verschuldigd aan Jan Frans Cranen,
hoefsmid wonende te Koersel de som van 328 fr. (lening 04.05.1846 aan wijlen hun vader
Pieter Joannes Vaes). Als pand:

Een stuk land van ontrent 60a op de geiteling onder Koersel gelegen.

Een dito stuk van ontrent 70a achter de voorste molen.

Een beemd van 33a onder Beringen gelegen ter plaatse Okselaar.

Een stuk land van 70a gelegen onder Beringen op de Beringen heide.

Een beemd van 33a gelegen te Heusden, Langenaken.

agrwbdE

18.01.1850

Akte 2
(f°03)

Extract uit den register van inschrijvingen der aangifte van openbaren verkoop van
roerende goederen: nr 1285.

Ten verzoek van Franciscus en Arnoldus Moons en Maria Josepha Pelsers weduwe van
Henricus Moons, landbouwers wonende te Beverlo, zal overgegaan worden tot openbare
verkoop van eiken en dennen op stam onder Beverlo.

19.01.1850

Akte 3
(f°05)

Extract uit den register van inschrijvingen der aangifte van openbaren verkoop van
roerende goederen: nr 1284,

Ten verzoek van jufrouw Catharine Croonaerts, eigenaarster wonende te Diepenbeek zal
overgaan tot openbare verkoop van dennen en aaw (oud?) hout op stam.

24.01.1850

Akte 4
(f°07)

Testament van Wilhelmus Van Es.

Wilhelmus Van Es x Cornelia Mechtildis Karner, herbergier wonende te Leopoldsburg,
zijnde ziekelijk, maakt zijn testament. Wilhelmus Van Es sterft in Beverlo op 18.03.1850.
Ik maak en laat aan mijn echtgenote Cornelia Mechtildis Karner mijn roerende en
onroerende goederen.

24.01.1850

Akte 5
(f°08)

Testament van Cornelia Mechtildis Karner.

Cornelia Mechtildis Karner x Cornelia Mechtildis Karner, wonende te Leopoldsburg, zijnde
gezond, maakt haar testament.

Ik maak en laat aan mijn echtgenoot Wilhelmus Van Es mijn roerende en onroerende
goederen.

03.02.1850

Akte 6
(f°09)

Verkoop door Franciscus Posselius x Maria Agnes De Ferme.

Franciscis Posselius, 78 jaar, gehuwd met Maria Agnes De Ferme, oud ook 78 jaar, wonende
op de heide te Beverlo hebben verkocht aan Regina Vandebroek weduwe van Joannes
Posselius, hun schoondochter, dagloonster ook wonende te Beverlo op de heide, alle rechten
welke zij zijn hebbende op de nalatenschap van wijlen hunnen zoon voorschreven Joannes
Posselius.

14.02.1850

Akte 7
(f°10)

Gemeente Beverlo aanbesteding werken kerk.

Denis Jamar burgemeester en Francis Theunis schepen, doende voor de gemeente Beverlo
aanbesteding voor werken kerkklokken.

Herstelling van de kerk na de brand van 1777 begonnen in 1849.

Grote klok werd in 1850 in Doornik gegoten.

15.02.1850

Akte 8
(f°24)

Extract uit den register van inschrijvingen der aangifte van openbaren verkoop van
roerende goederen: nr 1313.

Ten verzoek van Adolph Carpeaux metser wonende te Beverlo zal overgaan tot openbare
verkoop van kareelstenen(?) in de heide onder Beverlo. Verkocht voor 439.50 fr.

Pagina 1 van 14

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Jean Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4026

16.02.1850 Akte 9 | Verkoop door de zusters en broers Jordens.
(f°26) Mathias Jordens, Antoinette Jordens en Constance Jordens, landbouwers, broeder en zusters
hebben verkocht aan hun zuster Maria Jordens, herbergierster weduwe van Wilhelm
Schraeyen, wonende ook te Stal, alle hun meubelen, mobilaire rechten welke zij zijn
hebbende op de nalatenschap van wijlen hun ouders Adrianus Jordens en Catharina Plees, te
Stal overleden. Verkocht voor 1200 fr.
17.02.1850 | Akte 10 | Anna Elisabeth Truyens en Bernard Volders.
(f°27) Anna Elisabeth Truyens weduwe van Peeter Loos, wonende te Beverlo Bernard Volders,
militair van het jaar 1844, heeft nr 17 getrokken tegen het nr van de zoon Casimirs Loos....
Franse tekst over de loting voor het leger.
20.02.1850 | Akte 11 | Openbare verkoop van grond te Korspel.
(f°28) Ten herberge van Gaspard Truyens te Korspel zal ten verzoek van Alexander Willems,
landbouwer wonende te Viversel onder Zolder, zich sterk makende voor zijn moeder
Theresia Maris weduwe van Peeter Willems, landbouwster en voor Maria Theresia
Ramakers x Louis Engelen, landbouwers wonende te Viversel en aan Agnes Ramakers
dienstmeid en Alexander Willems openbaar te koop gesteld worden een stuk bouwland als
weide, groot 82a 90ca. Te Korspel Sectie B nr 391 en 392.
28.02.1850 Akte 12 | Extract uit den register van inschrijvingen der aangifte van openbaren verkoop van
(f°30) roerende goederen: nr 1341.
Ten verzoek van Joseph Lardé eigenaar wonende te Tessenderlo zal overgaan te Engsbergen
tot openbaar verkoop van eikenbomen, kanten en schaarhout op stam voor totaal 373 fr.
01.03.1850 Akte 13 | Verkoop door de zusters en broers Jordens.
(f°32) Mathias Jordens, Antoinette Jordens en Constance Jordens, landbouwers, broeder en zusters
hebben verkocht aan hun zuster Maria Jordens, herbergierster weduwe van Wilhelm
Schraeyen, wonende ook te Stal, verkopen volgende goederen:
1. Aan Henricus Plees schoolonderwijzer te Heppen een huis met annex stallingen,
bakhuis, moeshof, weide en akkerland, groot samen 1ha 82a 75ca. Eindert Sectie C
nrs 417, 452, 453, 462 en 466.
2. Aan Maria Jordens weduwe van Willem Schraeyen een stuk bouwland groot 68a
40ca Sectie C 499 en 500 te Heppen in het Binnenveld gelegen.
02.03.1850 Akte 14 | Defintitieve verkoop van de grond uit akte 11.
(f°29) Verkoop van de grond uit akte 11 aan Arnold Vliegen.
02.03.1850 Akte 15 | Testament van Louis Engelen.
(f°34) Louis Engelen x Maria Theresia Ramaekers, landbouwer wonende te Viversel maakt zijn
testament.
Ik maak en stelle in mijnen universelen erfgenaam mijn echtgenoot Maria Theresia
Ramaekers alle mijn roerende en onroerende goederen.
02.03.1850 | Akte 16 | Testament van Maria Theresia Ramaekers.
(f°35) Maria Theresia Ramaekers x Louis Engelen, huishoudster wonende te Viversel maakt haar
testament.
Ik maak en stelle in mijnen universelen erfgenaam mijn echtgenoot Louis Engelen alle mijn
roerende en onroerende goederen.
02.03.1850 | Akte 17 | Jean Louis Conckelberghe en Gerard Joseph Daems.
(f°36) Jean Louis Conckelberghe wonende te Leopoldsburg en Gerard Joseph Danse.
Franse tekst.
03.03.1850 | Akte 18 | Joseph Verrees en kinderen verkoopt meubilaire goederen.
(f°37) Ten woonhuize van Joseph Verrees weduwnaar van Maria Catharina Albertina Frederix

bakker wonende te Leopoldsburg, hier als vader en natruurlijke voogd van zijn minderjarige
kinderen Petrus en Ludovicus Verrees en in tegenwoordigheid van Ludovicus Frederix,
dienstknecht wonende te Zolder toeziende voogd, verkoopt mobilaire goederen.




RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 4026

04.03.1850 | Akte 19 | Extract uit den register van inschrijvingen der aangifte van openbaren verkoop van
(f°39) roerende goederen: nr 1342.
Ten verzoek van Pieter Vliegen eigenaar wonende te Beverlo zal in Oostham en
Tessedenderlo openbaar verkocht worden jonge dennekens voor 211 fr.
05.03.1850 | Akte 20 | Extract uit den register van inschrijvingen der aangifte van openbaren verkoop van
(f°41) roerende goederen: nr 1373.
Ten verzoek van Ferdinand Ghijsens, doctor wonende te Diepenbeek zal openbaar verkopen
in de Ulfort dennen en schaarhout voor 244 fr.
14.03.1850 | Akte 21 | Mangeling door de gemeente van Beverlo en Pieter Gielen en dochter Helena.
(f°43) Dionisius Jamar burgemeester en Francis Theunis schepen en handelde voor de gemeente
Beverlo. En Pieter Gielen eigenaar en zijn dochter Helena Gielen x Romanus Geukens,
landbouwers wonende te Beverlo doen een ruiling.
Dit van een parceel plein, groot 9a 62ca gelegen te Eindert Beverlo tegen een parceel van
Pieter Gielen nl. een parceel land groot 51ca gelegen in het Dorp.
Ook nog aan Helena Gielen een parceel heidegrond van 1lha 41ca te Beverlo Klein heide,
tegen een stuk land van Helena Gielen, groot 4a 98ca gelegen in het Dorp.
15.03.1850 | Akte 22 | Louis Buntinx verkoopt aan Jean Rijkerseys.
(f°46) Louis Buntinx, aannemer van openbare werken wonende te Hasselt heeft getransporteerd aan
Jean Rijkerseys gepensioneerde officier wonende te Leopoldsburg voor zijn erfgenamen.
Een parceel heidegrond van 5a 81ca gelegen in Leopoldsburg.
26.03.1850 Akte 23 | Extract uit den register van inschrijvingen der aangifte van openbaren verkoop van
(f°48) roerende goederen: nr 1388.
Ten verzoek van Dionisius Jamar burgemeester der gemeente Beverlo zal openbaar verkocht
worden turf voor 180 fr.
27.03.1850 Akte 24 | Extract uit den register van inschrijvingen der aangifte van openbaren verkoop van
(f°50) roerende goederen: nr 1389.
Ten verzoek van Louis Buntinx, koopman wonende te Hasselt, zal openbaar verkocht
worden kareelstenen.
27.03.1850 | Akte 25 | Openbare verkoop van een parceelken grond door Louis Buntinx.
(f°53) Ten herberge van Francois Janssens in het Kamp Hotel te Beverlo zal ten verzoek van Louis
Buntinx, aannemer van openbare werken wonende te Hasselt, openbaar verkocht worden een
parceelken onbebouwden grond in Leopoldsburg.
30.03.1850 | Akte 26 | Jerome Loos verkoopt een bos te Beverlo.
(f°55) Jerome Loos kleermaker wonende te Beverlo heeft verkocht aan Simon Gielen, landbouwer
wonende te Beverlo een bos van 25a 50ca in de Langendonck onder Beverlo Sectie B nr 336.
10.04.1850 | Akte 27 | Verkoop van bouwgrond in Leopoldsburg.
(f°56) Ten herberge van Francois Janssens in het Kamp Hotel te Beverlo zal ten verzoek van Jean
Baptiste Poncin garde der genie wonende te Luik als gevolgmachtigde van:
1. Dame Agnes Franssen, weduwe Jacobus Lenaertz, zijn schoonmoeder en dame
Catharina Hubertina Lenaertz zijn echtgenote, te Luik wonende.
2. Dame Joanna Maria Lenaertz zonder beroep x Joseph Etienne Schreurs, leerbereider
wonende te Mechelen.
Verkopen aan de meesthiedende een stuk grond voor bouwplaats groot 9a 20ca. Sectie A nr
47 en 56° te Leopoldsburg.
28.04.1850 | Akte 28 | Testament Pieter Jan Hermans.
(f°60) Pieter Jan Hermans weduwnaar in eerste huwelijk ba, Agnes Vandeweyer en in tweede
huwelijk van Elisabeth Peeter, labeurman wonende te Stal, maakt zijn testament.
Ik maak en laat aan Carolus Bijloos x Maria Elisabeth Berckmans, landbouwers te Koersel
wonende in vollen eigendom mijn huis met aanhorige grond, groes, land en heide genaamd
verloren kost, groot samen ontrent 1ha te Stal gelegen.

Pagina 3 van 14

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Jean Arnold Schoofs

Toegangsnummer 730 Nr. 4026

Ik maak en laat alnog aan Carolus Bijloos en desselfs echtgenote Maria Elisabeth
Berckmans alle mijn meubelen en meubilaire voorwerpen.

Ik laat aan mijn vijf kleinkinderen verwekt met Carolus Bijloos en wijlen zijn echtgenote
Anna Maria Hermans ieder een som van 50fr vooruit...

28.04.1850

Akte 29
(°62)

Verkoop van gemeentegronden van Beverlo.

Dionisius Jamar, burgemeester Beverlo en Francis Theunis schepen in deze hoedanigheid
hebben verkocht de parcelen onbebouwde grond in bovenstaand cohier. (zie ook nr 7).
Lastboek nr 7:

1.

2.

S

~

10.
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Een parceel plein, groot 2a 14ca te Korspel. Verkocht aan Pieter Gerard Joris
landbouwer Beverlo.

Een stuk grond groot 8a 37ca gelegen aldaar. Verkocht aan Gaspard Theunis
landbouwer Beverlo.

Een stuk grond groot 16a 20ca. Verkocht aan Arnold Meukens landbouwer
Beverlo.

Een stuk grond groot 77a.

Een stuk grond 64a 80ca.

Een stuk grond 2ha 70a 44 ca. Verkocht aan Ferdinand Bosmans landbouwer
Beverlo.

Een stuk grond 5a te Heppen. Verkocht aan Joannes Vranken, landbouwer Heppen.
Een stuk grond 46c¢a. Verkocht aan Maria Genou weduwe Jan Vanhees
landbouwster Beverlo.

Een stuk grond 2a 40ca. Verkocht aan Maria Hubens weduwe Henri Vandersmissen
eigenaarster Hasselt.

Een stuk grond 4a 32ca. Verkocht aan Joannes Thijs landbouwer Heppen.

Een stuk grond 3a 60ca. Verkocht aan Jean Baptist Zilverkruys, haammaker
Meerhout.

Een stuk grond 3a 40ca. Verkocht aan Joannes Loos landbouwer Heppen.

Een stuk grond 80ca. Verkocht aan Pieter Schaeken landbouwer Oostham.

Een stuk grond 40a 8ca.

Een stuk grond 27ca. Verkocht aan Guillaume Hendrickx eigenaar Heppen.

Een stuk grond 12a 20ca. Verkocht aan Pieter Bleckenbergs landbouwer Oostham.
Een stuk grond 5a 85ca. Verkocht aan Henricus Van Lommel landbouwer Beverlo.
Een stuk grond 3a 55ca. Verkocht aan Pierre Vintens landbouwer Beverlo.

29.04.1850

Akte 30
(°68)

Verkoop van gemeentegronden van Beverlo.
Dionisius Jamar, burgemeester Beverlo en Francis Theunis schepen in deze hoedanigheid
hebben verkocht de parcelen onbebouwde grond in bovenstaand cohier

1.

2.

3.

®

10.

Een parceel heidegrond nr 11 volgens plan 47a 46ca te Heppen. Verkocht aan
Pieter Henricus Pelsers landbouwer Beverlo.

Een parceel heidegrond nr 2 volgens plan 35a 38ca in grootdonck. Verkocht aan
Henri Vandewijngaert landbouwer Heppen.

Een parceel heidegrond nr 2 volgens plan 35a 38ca. Verkocht aan Paul Ceyssens
winkelier Beverlo.

Een parceel heidegrond nr 12 volgens plan 19a 70ca. Dit perceel is niet verkocht,
geen liefhebbers.

Een parceel heidegrond nr 13 volgens plan 15a. Verkocht aan Willem Geukens
landbouwer Berverlo.

Een parceel heidegrond nr 14 volgens plan 16a 25ca. Verkocht aan Henricus Thijs
landbouwer Beverlo.

Een parceel heidegrond nr 16 volgens plan 8a 90ca. Verkocht aan Jan Vranken
landbouwer Beverlo.

Een parceel heidegrond nr 17 volgens plan 9a 35ca. Verkocht aan Jan Vranken.
Een parceel heidegrond nr 20 volgens plan 30a 50ca. Verkocht aan Francis Vannes
handwerker Beverlo.

Een parceel pnbebouwde grond nr 14 volgens plan 35a 40ca. Verkocht aan Pieter
Henricus Pelsers




RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 4026

29.04.1850

Akte 31
(f°72)

Openbare verkoop van een stuk akkerland te Heppen.

Charles Caimo eigenaar, herbergier te Heppen wonende zich sterkmakende voor Francis
Vanceer, gendarme wonende te Brussel en voor Catherine Vnaceer zonder beroep x Jean
Renier Welsch gendarme wonende te Visé. Verkopen een stuk akkerland te Heppen.

10.05.1850

Akte 32
(°76)

Familie Claes uit Paal doen scheiding en deling.
Joannes Claes, Henricus Claes, Joseph Claes en Victoria Claes allen landbouwers te Paal,
broers en zusters, kinderen en erfgenamen van wijlen Frans Claes en Maria Helena
Scroeyen, beiden in Paal overleden.

1. Joannes Claes zal in eigendom hebben een parceel land te Paal van ongeveer 50a

Sectie D nrs 1495,

2. Een bouwland van 82a 80ca Sectie D nr 308.

3. Een bouwland van 16a 20ca Sectie D nr 305.

4. Een perceel beemd of gemeenbroek van ongeveer 20a Sectie D nr 91.
Dat Henricus, Joseph en Victoria Claes % delen in volgende parcelen.

1. Een huis met aanhang, stallingn schuur, moeshof, akkerland en groes groot samen
33a 90ca Sectie D nrs 391, 395 te Paal Rijsel.
Een weide genaamd de Looselboschen, groot 31a 80ca, Sectie D nr 389.
Een bouwland van 49a 60ca. Sectie C nr 348 te Klitsberg onder Paal.
Een parceel beemd van 42a 50ca. Sectie D nr 1495. Genaamd de valenbeemd.
Een weide van 94a 80ca. Sectie D nr 232.
Een parceel dennenbos genaamd Engeldonck, groot 27a 50ca. Sectie D nr 1314.
Een parceel beemd of gemeenbroek, groot 27a 30ca, uit een grooter perceel. Sectie
D nr91.

NogamMwDd

10.05.1850

Akte 33
(°73)

Openbare verkoop zie akte 31.

Ten herberge en woonhuize van de heer Caimo te Heppen zal ten verzoek van Francis
Vanceer, gendarme Brussel wonende en zijn zuster Catharina VVanceer x Jean Renier Welsch
zal definitief verkocht worden de gronden vermeld in akte 31.

13.05.1850

Akte 34
(f°79)

Lening Jean Mathieu Vanminsel.

Jean Mathieu Vanminsel rademaker wonende te Zolder erkend schuldig te zijn aan Louis
Henri Willems, notaris Zolder de som van 400fr.

Waarborg: een huis met schuur, stalling en grond, groot samen ongeveer 10a, gelegen in
Zolder Dorp.

22.05.1850

Akte 35
(°80)

Verkoop van bouwland door Elisabeth Truyens
Ten herberge van de weduwe Moons te Beverlo zal ten verzoek van Elisabeth Truyens
weduwe Pieter Loos, molenaarster en desselfs kinderen Ferdinand, Pieter, Catharina en
Coletta Loos, landbouwers ook te Beverlo wonende en Felix Loos, molenaar te Balen
wonende en Celestinus Loos schoolonderwijzer in Bolderberg Zolder zal verkocht worden:
1. Parceel bouwland van 56a 21ca te Heppen gelegen ter plaatse genaamd het einde.
Sectie A nr 898.
2. Een parceel land en struweel, groot 24a te Beverlo aan Staleik Sectie B nr 117.
3. Een parceel dennenbos van 12a 20ca te Beverlo aan de nieuwendijk ter plaatse
genaamd Langendonck Sectie B nr 266.
4. Een parceel dennenbos van 1ha 32a 70ca aan Staleik, Sectie B nr 23.

27.05.1850

Akte 36
(°82)

Maria Anna Kruypwinkels maakt haar testament.

Maria Anna Kruypwinkels huishoudster x Pieter Joseph Gijbels, wonende te Veurten onder
Koersel, ziek te bed liggende maakt haar testament. (overleden Koersel 20.12.1850).

Ik maak en laat aan mijn echtgenoot de tocht van de helft van alle mijn roerende en
onroerende goederen.

Ik maak en laat alnog aan mijnen echtgenoot in vollen eigendom een stuk land groot ontrent
40a gelegen te Heusden ter plaatse genaamd de hoef. Om de kosten van mijn ziekte te
betalen.

Pagina 5 van 14

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Jean Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4026

28.05.1850

Akte 37
(f°81)

Definitieve verkoop van bouwland door Elisabeth Truyens. (zie akte 35)

Ten herberge van de weduwe Moons te Beverlo zal ten verzoek van Elisabeth Truyens
weduwe Pieter Loos, molenaarster en desselfs kinderen Ferdinand, Pieter, Catharina en
Coletta Loos, landbouwers ook te Beverlo wonende en Felix Loos, molenaar te Balen
wonende en Celestinus Loos schoolonderwijzer in Bolderberg Zolder zal definitief verkocht
worden het parceel bouwland van 56a 21ca te Heppen gelegen ter plaatse genaamd het
einde.

28.05.1850

Akte 38
(°83)

Hendrik Schaeken verkoopt akkerland te Beverlo.

Ten herberge van de weduwe Willem Theunis te Beverlo ten verzoek van Hendrik
Schaeken, landbouwer te Beverlo zal in zijn hoedanigheid als vader en voogd zijn
minderjarige kinderen Maria en Benedictus Schaeken, verwekt met wijlen Maria Melina
Zels (Zelts).

Pieter Jan Coomans is toeziende voogd, openbaar verkocht worden een parceel akkerland,
groot 34a 90ca. Te Beverlo Grootveld gelegen, Sectie B nr 998

28.05.1850

Akte 39
(°93)

Francois Joosen leent geld van de burgemeester van Beringen Jan Arnold Bamps.
Francois Joosen schrijver wonende te Hasselt bekend ontvangen te hebben van Jean Arnold
Bamps, burgemeester Beringen de som van1333fr.

Waarvan 1/3 deel hem is competerende in het legaat van 4000fr gelaten aan de kinderen van
zaliger Dorothea Loyens x met Antonius Joosen, van wijlen mejuffrouw Anna Catharina
Theresia Beckers weduwe van Paul Ferdiand Vanroy te Beringen overleden den 14.03.1850,
krachten haar testament, notaris Willems Zolder 04.05.1849.

28.05.1850

Akte 40
(°94)

Testament Theresia Caerts de weduwe Pieter Jan Jordens.

Theresia Caerts weduwe van Pieter Jan Jordens, landbouwster te Beverlo, ziek te bed
liggende maakt haar testament.

Ik maak en laat aan mijn twee kinderen Casimir en Regina Jordens, bij mij inwonende,
vooruit en buiten deel alle mijn roerende goederen alsook de vruchten, oogst en hooigras.

04.06.1850

Akte 41
(f°95)

Testament van Carolina Schoofs x Petrus Deleest.

Carolina Schoofs, huishoudster en echtgenoot Petrus Deleest, dagloner wonende in
Kwaadmechelen, maakt haar testament.

Ik maak en laat aan mijn echtgenoot bij mij inwonende het vruchtgebruik van alle mijn
roerende en onroerende goederen.

04.06.1850

Akte 42
(°96)

Testament van Petris Deleest x Carolina Schoofs.

Petrus Deleest dagloner x Carolina Schoofs, huishoudster wonende in Kwaadmechelen,
maakt zijn testament.

Ik maak en laat aan mijn echtgenote bij mij inwonende het vruchtgebruik van alle mijn
roerende en onroerende goederen.

04.06.1850

Akte 43
()

Voorlopige uitspraak door:

Op aanvraag van Jan Arnold Bamps burgemeester, Paul Felix VVanderaa en Pieter Hendrik
Dams uit Beringen over verschillende percelen gelegen in Koersel en Beringen.

Geen akte aanwezig.

06.06.1850

Akte 44
(°98)

Testament Josephus Claes.

Josephus Claes x Maria Theresia Schraeyen, landbouwer, Heppen maakt zijn testemant.
Ik maak en stelle in voor mijnen universelen erfgenaam mijn huisvrouw Maria Theresia
Schraeyen, van alle mijne roerende en onroerende goederen om ervan te beschikken na
mijnen dood.

06.06.1850

Akte 45
(f°99)

Testament Maria Theresia Schraeyen.

Maria Theresia Schraeyen, huishoudster x Josephus Claes maakt haar testament.

Ik maak en stelle in voor mijnen universelen erfgenaam mijn man Josephus Claes, van alle
mijne roerende en onroerende goederen om ervan te beschikken na mijnen dood.




RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 4026

16.06.1850 | Akte 46 | Het bureau van weldadigheid van Beverlo verkoopt grond.
(f°101) Pieter Joseph Vanhees, ontvanger van den bureau van weldadigheid der gemeente Beverlo
verkoopt grond te Beverlo.

1. Een parceel bouwland en weide, groot 72a 50ca. Sectie B nr 1337 en 1338.

2. Een parceel weide, groot 84a. Sectie B nr 1378.

17.06.1850 | Akte 47 | De gemeente Beverlo ontvangt geld.
(f°104) Burgemeester Dionisius Jamar en de schepen Francis Theunis en Jean Arnold Vliegen,
gemeenteonvanger hebben ontvangen in hun hoedanigheid:

1. Paul Ceyssens, winkeliern Beverlo, 43fr.

2. Willem Geukens, landbouwer Beverlo, 7fr 50ct.

3. Henricus Thijs, landbouwer Beverlo, 8fr.

4. Joannes Vranken, landbouwer Beverlo, 5fr.

5. Pieter Francis Reynders, landbouwer Beverlo, 5fr.

6. Francis Vannes, handwerker Beverlo, 20fr.

7. Pieter Henricus Pelsers, landbouwer Beverlo, 25fr.

8. Pieter Henricus Pelsers, Paulus Loos, Joannes Vranken, betalende deze laatsten
namens Pieter Joannes Hanegreefs, hier afwezig en Casimir Vandewijngaert
betalende namens zijn vader Michiel Vandewijngaert, 250fr.

9. Casimir Vandewijngaert namens zijn vader Michiel, 25fr.

Dit tot voldoenige van de koopsom der onbebouwde gronden, verkoop 29.04.1850, akte 30.
18.06.1850 | Akte 48 | Extract uit den register van inschrijvingen der aangifte van openbaren verkoop van
(f°106) | roerende goederen: nr 1446.
Ten verzoek van burgemeester Dionisius Jamar, Pieter Vliegen, gemeenteontvanger Beverlo
zal openbaar verkocht worden, wassend hooigras.
18.06.1850 | Akte 49 | Extract uit den register van inschrijvingen der aangifte van openbaren verkoop van
(°108) | roerende goederen: nr 1445.
Ten verzoek van burgemeester Dionisius Jamar, Pieter Vliegen, gemeenteontvanger Beverlo
zal openbaar verkocht worden, oude stenen en kruiwagens.
19.06.1850 | Akte 50 | Definitieve uitspraak door:
() Op aanvraag van Jan Arnold Bamps burgemeester, Paul Felix VVanderaa en Pieter Hendrik
Dams uit Beringen over verschillende percelen gelegen in Koersel en Beringen.
Geen akte aanwezig.
20.06.1850 | Akte 51 | Extract uit den register van inschrijvingen der aangifte van openbaren verkoop van
(f°112) roerende goederen: nr 1447,
Ten verzoek van Charles Dubois, militair, wonende in Leopoldsburg verkoopt openbaar
meubelen.
28.06.1850 | Akte 52 | Testament van Maria Catharina Veeken.
(f°114) Maria Catharina Veeken, huishoudster en echtgenoot van Peeter Huybrechts wonende te
Heppen, maakt haar testament.
Ik maak en laat aan mijnen echtgenoot de tocht zijn leven gedurende van twee stukken land
het een groot ongeveer 30a te Heppen in het Heideveld en het ander ongeveer 50a genaamd
uitpaling te Heppen gelegen.
Ik maak en laat aan het kerkfabriek van Heppen in vollen eigendom naarbeschreven twee
stukken land, om ervan in tocht en genot te trekken dadelijk na den dood van mijnen
echtgenoot, vruchtgebruiker, met last van ten eeuwigen dage te doen celebreren in de kerk
van Heppen twee jaargetijden tot lavenis mijnen ziel en die van mijnen echtgenoot, te doen
op onze sterfdagen.
Ik maak en laat aan mijn echtgenoot den vollen eigendom van eenen beemd, groot 49a 30ca
te Heppen, om de uitvaart te betalen.

Pagina 7 van 14

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Jean Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4026

28.06.1850 | Akte 53 | Pieter Huybrechts maakt zijn testament.

(f°116) | Pieter Huybrechts weduwnaar in eersten huwelijk van Isabella Maria Vandewal, echtgenoot
in tweeden huwelijk van Maria Catharina Veeken, landbouwer wonende te Heppen, maakt
zijn testament.

Ik maak en laat aan mijn echtgenote Maria Catharina Veeken, het ¥ gedeelte van alle mijne
roerende en onroerende goederen, de e veld staande vruchten....
30.06.1850 | Akte 54 | Procuratie door:
() Lambert Janssens soldaat verblijvende in Hasselt wonende in Beverlo.
Geen akte aanwezig.
04.07.1850 | Akte 55 | Extract uit den register van inschrijvingen der aangifte van openbaren verkoop van

(f°117) roerende goederen: nr 1462.

Ten verzoek van Jean Francois Janssens, landbouwer te Leopoldsburg, Gaspard Bosmans,
landbouwer Beverlo, zal er overgegaan worden tot openbare verkoop van wassend hooigras,
wishout, planken en timmerhout.

05.07.1850 | Akte 56 | Joannes Franciscus Liberloo leent geld.

(f°119) Joannes Franciscus Liberloo, landbouwer Beverlo erkend verschuldigd te zijn aan Pieter
Vliegen, grondeigenaar Beverlo, afwezig, maar wel zijn zoon Jean Arnold Vliegen,
gemeenteontvanger Beverlo, de som van 300fr.

Als pand een huis met annex gebouwen, moeshof, vijver en akkerland, samen 97a 20ca,
gelegen te Korspel ter plaatse genaamd Huysberg.
05.07.1850 | Akte 57 | Joannes Franciscus Liberloo verkoopt heidegrond te Korpsel.

(f°121) | Joannes Franciscus Liberloo x Catharina Desair, landbouwers wonende te Beverlo, dewelke
hebben verkocht aan Mathias Liberloo, dienstknecht wonende te Beverlo een parceel
heidegrond van 88a 9ca gelegen te Korspel.

06.07.1850 | Akte 58 | Joannes Schaeken en zijn dochter Anna Catharina verkopen hooiland.

(f°123) Joannes Schaeken, eigenaar en desselfs dochter Anna Catharina Schaeken, zonder beroep,
beiden te Beverlo wonende, hebben verkocht aan Paul Truyens, metselaar wonende te
Beverlo een parceel hooiland van 29a 40ca. Sectie B nr 371.

06.07.1850 | Akte59 | Albert Joseph De Thibault verkoopt grond in Koersel.

(f°124) | Albert Joseph De Thibault, kapitein, in Leopoldsburg heeft verkocht aan Charles Armand
Joseph Demanet, luitenant kolonel, wonende te Ixelles-lez-Bruxelles, 9ha 80a 70ca grond in
Koersel.

08.07.1850 | Akte 60 | Verkoop van gronden in Leopoldsburg.

(f°125) Ten herberge van Jean Francois Janssens in Leopoldsburg zal ten verzoek van Ferdiand
Varezeel, kapitein bij het regiment karabiniers in het garnizoen te Hoei, hier doende in de
hoedanigheid van Charles Vancasteel, kolonel, wonende te Brussel, verkoopt een stuk
akkerland en heide van 1ha 43a 68ca, gelegen in Leopoldsburg.

In totaal verkoopt hij 20 parcelen grond.
08.07.1850 | Akte 61 | Joannes Franciscis Liberloo verkoopt grond in Korspel.

(f°129) | Joannes Franciscus Liberloo, landbouwer Beverlo, heeft verkocht aan Mathijs Gielen,
landbouwer Beverlo: een huis met aanhang, moeshof, weide en land, samen 47a 21ca,
gelegen te Korspel ter plaatse genaamd Huysberg.

15.07.1850 | Akte 62 | Procuratie door:

)

Henri Desmedt zoon van Jan Desmedt en Cecile de Keyser, militair wonende te Maere
Oost-Vlaanderen voor zijn broers en zuster Leopold, Jan en Joanna Desmedt.
Geen akte aanwezig.




RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 4026

15.07.1850

Akte 63
(f°131)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 60:

Ferdinand Varezeel, kapitein bij het Regiment Karabiniers in garnizoen te Hoei, aldaar
wonende, hier tegenwoordig agerende in hoedanigheid als gevolmachtigde van Mijnheer
Charles Vancasteel kolonel Eerste Regimant Karabiniers in garnizoen in en wonende in
Brussel, deze akte gaat over de finale toewijzing.

16.07.1850

Akte 64
(f°133)

Extract der voorlopige aangifte van openbare verkopingen van roerende goederen nr
1472:

Jan Wendelen schrijnwerker uit Kwaadmechelen als voogd van Alouisius Beenaerts, zonder
beroep wonende te Beverlo zal overgaan tot de openbare verkoop van koren op stam voor
152.50 fr.

05.08.1850

Akte 65
(f°135)

Verkoop door:

Catharina Elisabeth Coenen weduwe Jacobus Thielemans heeft verkocht voor 40 fr aan
Bonifacius Veeckmans landbouwer uit Heppen een heidehoef hiervorens dennenbos gelegen
te Heppen in de schaarhoven. Sectie B nr 49a.

05.08.1850

Akte 66
(f°136)

Testament gemaakt door:

Juffrouw Maria Wouters zonder beroep uit Beverlo, gezond van lichaam maaht haar
testament als volgt:

Ik maak en stelle in voor mijn erfgenaam mijn broer den Eerwaarden Heer Franciscus
Wouters, pastoor te Beverlo, van al mijn roerende en onroerende goederen.

15.08.1850

Akte 67
(f°138)

Verkoop door:

Joannes Witters landbouwer uit Beverlo verkoopt voor 150 fr aan Petrus Henricus Gielen,
winkelier uit Beverlo een jong gezaaide dennenbos te Kwaadmechelen ter plaatse
Kepkensberg gelegen.

17.08.1850

Akte 68
(f°139)

Extract der voorlopige aangifte van openbare verkopingen van roerende goederen nr
1498:

Jan Joseph Laurent, herbergier uit Leopoldsburg verkoopt meubelen en mobilaire
voorwerpen bevattende geen goud of zilverwerk.

18.08.1850

Akte 69
(f°141)

Testament gemaakt door:

Casimir Reynders landbouwer uit Heppen, ziek te bed liggende maakt zijn testament amls
volgt:

Ik maak en stelle in voor mijn universel erfgenaam Regina Tessens dochter van Odrada
Tessens uit Heppen voor 2/3% delen en Philomena Reynders mijn halve zuster uit Heppen
voor 1/3% deel van al mijn roerende en onroerende goederen.

Ik wil en begeer dat zij zullen laten lezen tot lafenis mijner ziel voor 200 fr missen welk zij
zullen betalen ieder de helft.

19.08.1850

Akte 70
(f°143)

Extract der voorlopige aangifte van openbare verkopingen van roerende goederen nr
1498:

Francis Joseph Dirick, herbergier uit Leopoldsburg verkoop van meubelen en mobilaire
voorwerpen bevattende geen goud of zilverwerk. Verkocht voor 663.60 fr.

31.08.1850

Akte 71
()

Huwelijkscontract:
Tussen Jan Baptist Duliére en Marie Elisabeth Guillaume uit Brugge.
Geen akte aanwezig.

31.08.1850

Akte 72
(f°146)

Verhuur door:

De Heer Henrik Norbert Beckers secretaris van de gemeente Koersel heeft verhuurd voor
een jaar aan Maria Jordens weduwe Willem Schraeyen en Mathijs Jordens landbouwers uit
Stal Koersel een huis met annx stallingen, moeshof, boomgaard, weide, bouwland, hooiland
en heide te Stal. Sectie A nrs 675,676 en 870, Sectie D nr 226,227,228,230 en 236. 273, 274,
696, 708, 735,753 en 767.

Pagina 9 van 14

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Jean Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4026

31.08.1850 | Akte 73 | Openbare verpachting ten aanzoek van:
(f°148) Henri Willems notaris uit Zolder verpacht openbaar goederen gelegen te Eversel onder
Heusden gelegen.
1: een huis met aangelegen moeshof en bouwland. Sectie C nrs 437 en 440.
2: een land genaamd Padbroek. Sectie C nr 669.
3: een hooiland. Sectie C nr 670.
4: een bouwland. Sectie C nr 681.
5: een hooiland. Sectie C nr 715.
06.09.1850 Akte 74 | Extract der voorlopige aangifte van openbare verkopingen van roerende goederen nr

(f°150) 1506:

Henri Lucien brikkenverkoper uit Beverlo zal openbaar brikken of gebakken steen verkopen.
09.09.1850 Akte 75 | Verklaring door:

(f°152) Dionisius Jamar burgemeester en Francis Theunis als schepen van Beverlo verklaren toe te
stemmen in de radiatie der inscriptie genomen door de bewaarder der hypotheken te Hasselt
den 07.02.1841. tegen de Heeren Hyacinthe Ferdinand Francois Caimo en deszelfs zonen
Charles Emanuel Ghislain Caimo en Hyacinthe Ferdinand Francois Caimo uit Beverlo.

11.09.1850 Akte 76 | Extract der voorlopige aangifte van openbare verkopingen van roerende goederen nr

(f°153) 1513:

Openbare verkoop te Heppen van meubelen bevattende geen goud of zilverwerk ten verzoek
van Maria Odrada Tessens weduwe in 1% huwelijk van Lambert Reynders en echtgenoot in
2% huwelijk van Pieter Jan Vaneerdewegh, landbouwer uit Heppen en als voogd van haar
twee mindetjarige kinderen Philomena Reynders en Regina Tessens. Met Pierre Corrillon
een landbouwer uit Beverlo als toeziende voogd.
Verkocht voor 506.90 fr.

02.10.1850 | Akte77 | Openbare verkoop ten aanzoek van:

(°155) | Dionisius Jamar burgemeester in hoedanigheid als zich sterkmakende voor de Heer
Christiaen Martin, luitenant bij de strafcompagnie in garnizoen en wonende te Diest, hier
afwezig, verkopen een stukken grond te Leopoldsburg.

04.10.1850 | Akte 78 | Extract der voorlopige aangifte van openbare verkopingen van roerende goederen nr

(f°157) 1513:

Ten verzoek van Ferdinand Ghijsens doctor uit Diepenbeek zal openbaar verkopen in de
Ulfort Beverlo dennenstompen.
04.10.1850 Akte 79 | Testament gemaakt door:

(°158) | Arnoldus Theunis weduwnaar in 1% huwelijk van Theresia Loos, in 2% huwelijk van
Christina Berghmans, handwerker uit Oostham, ziekelijk zijnde maakt zijn testament als
volgt:

Ik maak en laat aan mijn echtgenote Elisabeth Berghmans bij mij wonende de tocht van het
1/4% gedeelte mijner roerende en onroerende goederen.
06.10.1850 Akte 80 | Donnatie:
(°160) | Arnold Moons ongehuwde grondeigenaar uit Beverlo en zijn te Diest overleden zuster
Dorothea Moons op 27.08.1856.
Gaat over een donatie van 200 fr aan de kerkfabriek van Beverlo.
06.10.1850 | Aktes1 | Testament gemaakt door:
(f°161) Franciscus Schaeken x Anna Maria Meukens landbouwer uit Beverlo gezond van lichaam

maakt zijn testament als volgt:
Ik maak en laat aan mijn echtgenote bij mij wonende het vruchtgebruik van al mijn roerende
en onroerende goederen.




RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 4026

06.10.1850

Akte 82
(f°163)

Testament gemaakt door:

Anna Maria Meukens, huishoudster en echtgenoot van Franciscus Schaeken, gezond van
lichaam maakt haar testament als volgt:

Ik maak en laat aan mijn echtgenoot bij mij wonende het vruchtgebruik van al mijn roerende
en onroerende goederen.

07.10.1850

Akte 83
(f°165)

Verkoop door:

Catharina Buntens weduwe Francis Lemmens, eigenares uit Beringen heeft voor 200 fr
verkocht aan Peeter Josephus Aerts x Maria Coleta Lemmens, landbouwers uit Koersel een
perceel beemd gelegen te Gestel onder Lummen.

09.10.1850

Akte 84
(f°167)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Adéle Meus weduwe van Victor Huylebroek, herbergierster en huishoudster uit
Leopoldsburg en als voogd haar minderjarige kinderen namelijk: Victor, Leopold, Francois
en Louis Huylebroek zonder beroep wonende te Leopoldsburg en ten aanzoek van Felix
Brants, winkelier uit Leopoldsburg als toeziende voogd verkopen ten overstaan van de
vrederechter een huis met moeshof en land. Sectie A nrs 47/53a en 47/53b.

Het huis behoort haar voor de helft toe en de andere helft aan haar kinderen krachtens akte
van aankoop verlegd voor notaris Ceyssens Beringen op 02.1847.

Verkocht voor 2200 fr aan Adolphe Carpeaux meester metser uit Leopoldsburg.

12.10.1850

Akte 85
()

Procuratie door:

Hubert Hendrik Watrin soldaat in het Kamp van Beverlo wonende in Luik aan Hendrik
Watrin uit Luik.

Geen akte aanwezig.

13.10.1850

Akte 86
(f°178)

Verhuur door:

Landbouwer Pieter Henricus Put uit Koersel heeft verhuurd voor drie jaar aan Antonius Lilet
landbouwer uit Koersel:

1: een huis met een moeshof en land te Koersel op de schans gelegen.

2: een perceel akkerland te Koersel.

14.10.1850

Akte 87
(f°180)

Kwijtschelding:

Dionisius Jamar burgemeester en Francis Theunis schepen van Beverlo bekennen namens de
gemeente, over vele jaren, ontvangen te hebben van de Heren Charles Emanuel Ghislain
Caimo en Hyacinthe Ferdinand Francis Caimo, toen zonder beroep, wonende te Beverlo, nu
wonende de eerste in Heppen en de tweede te Luik, de som van 3350 fr naar verkoopprujs
van 8 percelen onbebouwde grond, groot samen 80.90 ha. Dit bij akte van openbare
toewijzing verleden voor notaris Ceyssens Beringen op 01.09.1840.

28.10.1850

Akte 88
(f°182)

Testament gemaakt door:

Joannes Dewael eigenaar, zonder beroep, oud 85 jaar, weduwnaar zonder kinderen in 1%
huwelijk van wijlen Aldegondis Bonkens (Boontkens), in 2% huwelijk van wijlen Maria
Catharina Goos en in 3% huwelijk van wijlen Maria Wouters, wonende te Engsbergen,
gezond van lichaam maakt zijn testament als volgt:

Ik maak en laat aan de vier kinderen van wijlen mijn nicht Aldegondis Wiebers (Webers),
verwekt met Henricus Vervoort nl.: Regina, Theresia, Francisca en Joannes Vervoort,
wonende te Kwaadmechelen, ieder voor 1/4% deel de volgende goederen:

: een stuk land van ca 70 are genaamd Keyzershof gelegen te Engsbergen.

: een stuk land genaamd de groote Reet, groot ook ca 70 are en gelegen te Engsbergen.

: een beemd van ca 50 are te Engsbergen.

: een weiken met houtwas genaamd den Dreassen in Tessenderlo.

: de helft van een perceel waterbroek mij voor de helft toebehorende te Hulst.

: al mijn meubelen, gereed geld en mobilaire voorwerpen met mast van mij ter gewijde
aarde te bestellen na mijn dood met uitvaart of lijkdienst tweede klasse.

Il laat en maak aan mijn neven en nicht Joannes Wiebers schoenmaker te Tessenderlo, Joris
Wiebers, landbouwer te Olmen en Theresia Wiebers x Francis Reynders uit Tessenderlo,
kinderen van wijlen mijn zuster Maria Catharina Dewael en wijlen Joannes Wiebers, ieder
voor 1/3% deel:

1: een kapitale som van 800 fr, welke ik ben trekkende op Tripken Meus van Engsbergen en

OO WN -

Pagina 11 van 14

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Jean Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4026

voortkomende van een land van 80 are genaamd de langehaef onder Tessenderlo.
2: een kapitale som van 100 fr welke voorss Meus mij verschuldigd is van geleend geld.
Ik herroep al voorgaande testamenten welke ik gemaakt heb.

30.10.1850 Akte 89 | Scheiding en deling tussen:

(f°184) Joannes Plees landbouwer uit Heppen en Arnold Ceyssens landbouwer uit Beverlo agerende
deze laatste als vader en voogd van zijn vijf minderjarige kinderen verwekt met wijlen Anna
Margarita Plees nl.: Anna Elisabeth, Ferdinand, Maria Constantia, Henricus, Wilhelmus
Leopoldus en Paulina Ceyssens, zonder beroep ook te Beverlo wonende en de Henricus
Plees als toeziende voogd doen een deling met de vrederechter en familieraad.

De voors. Joannes en Henricus Plees en wijlen Anna Margarita Plees, zuster en broeders,
kinderen en erfgenamen van wijlen hun ouders Petrus Plees en Elisabeh Thues, beiden te
Beverlo overleden.
Kavel A: aan Joannes Plees.
1: een huis met aanhang, stallen, moeshof,weide en akkerland te Heppen gelegen. Sectie A
nrs 728 en 735.
2: een jonge dennenbos en heide genaamd meerhoef te Heppen in de heide. Sectie A nr 182
en 183.
3: een hooiland te Balen gelegen. Sectie C nr 1276 en 1277.
Kavel B: aan Henricus Plees.
1: een bouwland genaamd Langendries te Heppen gelegen. Sectie A nr 271.
2: een perceel hooiland te Heppen ter plaatse genaamd Grootdonck. Sectie A nr 1446.
3: een dennenbos te Heppen in het voortsveld. Sectie C nr 24.
Kavel C: aan de vijf minderjarige kinderen.
1: een stuk bouwland en weide te Heppen in het huisveld. Sectie A nr 260 en 261.
2: een hooiland te Heppen Grootdonck. Sectie B nr 1719.
3: een perceel weide te Heppen op het Einde. Sectie C nr 451.
30.10.1850 Akte 90 | Afbetaling koopprijs:
(°186) | Jean Baptist Poncin, garde de genie uit Luik als gevolmachtigde van:
1: Dame Agnes Franszin weduwe Jacobus Lenaertz, zijn schoonmoeder en Dame Catharina
Hubertina Lenaertz zijn echtgenoot, beiden zonder beroep ook te Luik wonende.
2: Dame Joanna Maria Lenaertz, zonder beroep x Sieur Joseph Etienne Schreurs,
leerbereider uit Mechelen, zijn schoonzuster en schoonbroer, bekennen ontvangen te hebben
van Jean Baptist Apers, slager uit Leopoldsburg de som van 1030 fr van de koopprijs van
een stuk grond in Leopoldsburg. Akte van aankoop verleden voor ons op 10.04.1850.
20.11.1850 | Akte91 | Finale toewijzing van onroerende goederen door:
() Odile Meus, Victor Huylebroeck uit Leopoldsburg ...
Geen akte aanwezig.
07.12.1850 Akte 92 | Verkoop ten aanzoek van:

(f°188) Jan Arnold Bamps burgemeester en Pierre Marie Dams schepen der gemeente Beringen voor
de gemeente verkopen aan de heer Simon Antoin Gaetsbloets notaris uit Hasselt, afwezig en
aangenomen door de Heer Paul Felix Vander Aa eigenaar uit Beringen: vier percelen
onbebouwde heidegrond samen groot 6.205 ha op de Koerselseheide gelegen, verkocht voor
300 fr.

08.12.1850 Akte 93 | Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°191) Christiaen Martin, luitenant van de strafcompagnie uit Diest verkoop van roerende goederen.
11.12.1850 Akte 94 | Extract der voorlopige aangifte van openbare verkopingen van roerende goederen nr

(f°193) | 47:

Pieter Vliegen eigenaar uit Beverlo verkoopt te Beverlo afgekapt dennenhout voor 222.85 fr.
12.12.1850 Akte 95 | Extract der voorlopige aangifte van openbare verkopingen van roerende goederen nr
(f°195) | 48:

De gemeente Beverlo verkoopt oude materialen en stenen voortkomende van den kerktoren.




RAH Notaris Joannes Ooms

Toegangsnummer 730 4026

12.12.1850 Akte 96 | Donnatie door:
(f°198) Francis Ceyssens tonnelier, Petrus Geenen landbouwer, Francis Moons en Francis Theunis
landbouwer allen uit Beverlo doende voor de kerkfabriek van Beverlo hebben ontvangen van
Arnold Moons landbouwer eigenaar uit Beverlo de som van 200 fr voor een jaargertijde te
doen.
14.12.1850 Akte 97 | Lening door:
(f°200) Jan Truyens doctor uit Koersel is 500 fr verschuldigd aan Henri Reynders uit Heusden, terug
te geven binnend de 10 jaar tegen 5% intrest.
Pand:
Een huis, tuin en bouwland te Ubbersel Heusden gelegen. Sectie B nrs 1167a,1168a,1169b
en 1178a.
26.12.1850 Akte 98 | Stichting aan de kerkfabriek:
(f°202) | Jan Reynders x Elisabeth Luyckx uit Beverlo ten voordele van de kerkfabriek van Beverlo
dit van 400 fr.
Pand:
1: een dennenbos te Beverlo. Sectie B nr 139.
2: een weide te Beverlo. Sectie B.
3: een stuk akkerland te Beverlo. Sectie C.
26.12.1850 Akte 99 | Testament gemaakt door:
(f°205) | Catharia Corthals huishoudster en weduwe Gaspard Bosmans uit Oostham, ziek te bed
liggende maakt haar testament als volgt:
Ik maak en laat vooruit en buiten deel aan mijn dochter Victoria Bosmans x Joseph Kenens
bij mij inwonende 1/4% deel van al mijn roerende en onroerende goederen.
26.12.1850 | Akte100 | Kwitantie door:
(f°207) Peeter Joseph Vanhees landbouwer uit Beverlo als gevolmachtigde van zijn broer Joannes
Vanhees weduwnaar van Elisabeth Vanhoof, zonder beroep wonende te Beverlo, thans
tijdelijk verblijvende te Geel, bekent ontvangen te hebben de som van 1218.85 fr tot
voldoening van de publieke aankoop van meubelen voor mij notaris ten verzoek van Joannes
Vanhees en de minderjarige kinderen Louis en Peeter Joseph Vanhees, beiden zonder beroep
ook uit Beverlo bij proces verbaal van 20.11.1849.
27.12.1850 | Akte 101 | Testament gemaakt door:
(f°209) | Anna Elisabeth Pelsers weduwe Franciscus Antonius Jamar huishoudster, ziek te bed
liggende maakt haar testament als volgt:
Ik maak en laat vooruit en buiten deel aan mijn vier kinderen: Monica, Maria Theresia,
Catharina en Henricus Jamar, bij mij inwonende te Beverlo, 1/4% deel van al mijn roerende
en onroerende goederen.
Index:
Aerts, 11 Bleckenbergs, 4 Carpeaux, 1, 11 Daems, 2
Apers, 12 Bolderberg, 5, 6 Ceyssens, 4, 7, 11, dagloner, 6
Balen, 5, 6, 12 Boontkens, 11 12,13 Dams, 12
Bamps, 6, 12 Bosmans, 4, 8, 13 Charles, 5,7, 8, 9, De Ferme, 1
Baptist, 4, 9, 12 brand, 1 10, 11 De Thibault, 8
Beckers, 6, 9 Brants, 11 Claes, 5, 6 Demanet, 8
Berckmans, 3 brikkenverkoper, 10 Coenen, 9 Denis, 1
Berghmans, 10 Brugge, 9 Conckelberghe, 2 Desair, 8
Beringen, 1, 6, 11, 12 Brussel, 5, 8, 9 Coomans, 6 Desmedt, 8
Bernard, 2 Buntens, 11 Corrillon, 10 Dewael, 11
Beverlo, 1, 2, 3,4, 5, Buntinx, 3 Corthals, 13 Diepenbeek, 1, 3, 10
6,7,8,9, 10,11, Caerts, 6 Cranen, 1 Diest, 10, 12
12,13 Caimo, 5, 10, 11 Croonaerts, 1 doctor, 3, 10, 13

Pagina 13 van 14

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Jean Arnold Schoofs

Doornik, 1
Dubois, 7
Engeldonck, 5
Engelen, 2
Engsbergen, 2, 11
Franssen, 3
Frederix, 2
Gaetsbloets, 12
Geel, 13
Geenen, 13
geiteling, 1
gendarme, 5
Genou, 4
Gestel, 11
Geukens, 3,4, 7
Ghijsen, 3, 10
Ghijsens, 3, 10
Gielen, 3, 8,9
Gijbels, 5
Goos, 11
grondeigenaar, 8, 10
Grootdonck, 12
haammaker, 4
Hanegreefs, 7
Hasselt, 3, 4, 6, 10,
12
Heeren, 10
Hendrickx, 4
Heppen, 2, 4,5, 6, 7,
8,9,10,11,12
herberge, 2, 3,5, 6, 8
herbergier, 1, 5, 9
Hermans, 3
Heusden, 1, 5, 10, 13
Hoei, 8, 9
Hubens, 4
Huybrechts, 7, 8
Huylebroek, 11
Huysberg, 8
Ixelles, 8
Jamar, 1, 3, 4, 7, 10,
11,13
Janssens, 3, 8
Joosen, 6
Jordens, 2, 6, 9

Joris, 4,11

Karner, 1

Kenens, 13

kleermaker, 3

Klitsberg, 5

Koersel, 1, 3,5, 8, 9,
11,13

kolonel, 8, 9

Korspel, 2, 4, 8

Kruypwinkels, 5

Kwaadmechelen, 6,
9,11

Langenaken, 1

Lardé, 2

Lemmens, 11

Lenaertz, 3, 12

Leopoldsburg, 1, 2,
3,7,8,9,10, 11,
12

Liberloo, 8

Lilet, 11

Loos, 2,3,4,5,6,7,
10

Loyens, 6

Lucien, 10

Luik, 3, 11, 12

Lummen, 11

Maris, 2

Mechelen, 3, 12

Meerhout, 4

meester, 11

metselaar, 8

metser, 1, 11

Meukens, 4, 10, 11

Meus, 11

militair, 2, 7, 8

molen, 1

molenaar, 5, 6

molenaarster, 5, 6

Moons, 1, 5, 6, 10,
13

nieuwendijk, 5

notaris, 5, 6, 10, 11,
12,13

Notaris, 1

Toegangsnummer 730

Okselaar, 1

Olmen, 11

Oostham, 1, 3, 4, 10,
13

Paal, 5

pastoor, 9

Pelsers, 1, 4,7, 13

Plees, 2, 12

Poncin, 3, 12

Posselius, 1

Put, 11

rademaker, 5

Ramaekers, 2

Ramakers, 2

Reynders, 7, 9, 10,
11, 13

Rijkerseys, 3

Rijsel, 5

Schaeken, 4, 6, 8, 10,
11

schans, 11

schoenmaker, 11

Schoofs, 1, 6

schoolonderwijzer, 2,
5,6

Schraeyen, 2, 6, 9

Schreurs, 3, 12

schrijnwerker, 9

Scroeyen, 5

Simon, 3, 12

Stal, 2, 3,9

Tessenderlo, 2, 11

Tessens, 9, 10

testament, 1, 2, 3, 5,
6,7,8,9,10, 11,
13

Theunis, 1, 3, 4, 6, 7,
10, 11, 13

Thielemans, 9

Thijs, 4,7

Thues, 12

Truyens, 2, 5, 6, 8,
13

Ubbersel, 13

Ulfort, 3, 10

Nr. 4026

Vaes, 1
Van Es, 1
Van Lommel, 4
Vancasteel, 8, 9
Vanceer, 5
Vandebroek, 1
Vander A, 12
Vander Aa, 12
Vandersmissen, 4
Vandewal, 8
Vandeweyer, 3
Vandewijngaert, 4, 7
Vanhees, 4, 7, 13
Vanhoof, 13
Vanminsel, 5
Vannes, 4, 7
Varezeel, 8, 9
Veeckmans, 9
Veeken, 7, 8
verloren kost, 3
Verrees, 2
Vervoort, 11
Veurten, 5
vijver, 8
Vintens, 4
Visé, 5
Viversel, 2
Vliegen, 2, 3,7, 8, 12
Volders, 2
Vranken, 4, 7
vrederechter, 11, 12
Webers, 11
weduwe, 1, 2, 3, 4, 5,
6,9, 10, 11,12, 13
Welsch, 5
Wendelen, 9
Wiebers, 11
Willems, 2, 5, 6, 10
winkelier, 4, 9, 11
Witters, 9
Wouters, 9, 11
Zels, 6
Zilverkruys, 4
Zolder, 2,5, 6, 10



